UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Titul. 1. De terrore Iudicii

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

similis gratia alteri adhuc personæ indulta fuit, quæ
contendat montem Oliveti, ubi contemplando gloriam
procul ruptis præcordiis propter Divini amoris violen-

20.
Ibidem.

tem spiritum exhalavit.
Sanctus Franciscus de Paula constitutus in extremis
surrexit sibi prælegi Passionem Christi à sancto Evange-

21.
Sur. 2. Apr.

lita Joanne descriptam.
Item refertur de sancto Vincentio Ferrerio, qui im-

22.
Idem 5. Apr.

minente mortis articulo omnium quatuor Evangelio-

De Judicio Particulari.

Iter seu Dies. VIII.

videtur hæc dies in sex quæsitâ, primum erit
de terrore Judicij, secundum de apparitio-

De Terrore Judicij.

TITUL. I.

Ex variis, at ex tribus præcipuè causis Judicium *Carthus. de*
Particulare admodum horribile ac tremendum est, 4. novissi-
ma Deus sub vitæ terminum cujuslibet hominis *mis.*
policabit animam. Primum ex parte judicantis, quia *Judicium*
sua sententiam pronanciaturus est infinitæ poten- *tribus de*
tæ, infinitæ sapientiæ, infinitæ justitiæ; unde *causis tur-*
quispiam ei resistere, nec quicquam eum la- *ribile.*
rere, nec ullus ipsum ab æquo justitiæ tramite
aut retrahere potest. Secundò ex parte judi-
candi, quia anima, quæ judicabitur, nec se abscondere,
nec

SUI
SUI
SUI

nec se excusare; neque appellare poterit. Tunc
parte retributionis, quæ est æterna, aut gloria
pœnæ; unde meritò dixit Apostolus: *Beati-
tudinem in aeternum viventis, & consequenter, in æter-
num punientis.*

*Epist. ad
Hebr. 10.*

*incidere in manus Dei viventis, & consequenter, in æter-
num punientis.*

S. Anselm. Sanctus Anselmus horrorem & terrorem parti-
Motiva ad Judicij ob oculos nobis ponit in hunc alium
apprehendū Tunc à dextris erunt peccata accusantis, à sinist-
terrorem nis Demonum turba, subitus horrendum coe-
dicti Indi. superius Iudex iratus.

ej.

Præterea, quàm sit terribile hoc Judicium,
probat, quod omnibus constabit conditionibus
in vero aliquo Judicio decurrere solent, omni-
tremo subjectæ sunt horrori.

Cōditiones Primò, in Judicio particulari erit intimatio
rigorosi Ju- at temporis incogniti: etenim nescitur, quo
dicij. mense, quo die, qua hora, qualivè momento

S. Vincent. fiendum sit, & per consequens neque scitur,
Ferrer Dō. vocaberis ad Judicium. Et ve. ò Deus volere.

2. Advent. hora sit incognita, ut omnis hora sit suspecta, & se-
Prima con- moriendum paratus inventaris; Verùm quomodo

ditio inti- hoc tempus determinatum Judicij Deo notum
matio tēpo- incogitum? Respondet S. Thomas: *Est*

ris. D. Gre. statim post separationem, id quæ in primo instanti
in Evang. separationem animæ à corpore: totum nam quod

S. Tho. 4. vitæ ad ultimum usque mortis instanti perit in
cont. Gētes. viæ, in quo anima mereri, salvari aut damnari

6. 91. & 92. sed cum hoc sit determinatum instanti, nescitur
nam illud sit.

Secunda, Secundò, in Judicio particulari erit preparatio
preparatio & hæc quoque ignota est, quia non constat, ubi
loci. aut in mari, an domi, aut foris, an in hoc vel in illo
moriturus sis; quapropter, cum ubivis locum
mori possit, ubique mors expectanda est, cum
quando mensæ accumbimus aut in lecto necesse
mientes. Hanc veritatem agnoscere quomodo
Seneca. In omni loco mors tibi insidiat, & tu in omni loco
ex. 10. 2. 2. inquit Seneca.

Tertia, citatio partium, & hæc citatio fiet cum timore & tremore ab ipso met lethali morbo, incipit homo pallescere, & tremere, quia reperit mortem esse ministram mortis, & per eam citari ad ultimum iudicium.

Quarta discussio causæ, concurrente irroganti propriæ conscientiæ testimonio, quod erit te- ror omnium in acceptione maius, iuxta Diuinum

Quinta fulminatio sententiæ, confortantis causæ, & ad has condiciones, ut potè, priores reducantur alia timore plenissima.

Conceptus Abbatis E. l. a. utilis pro salute anima. In vit. PP. S. Bern. re- solutio ob timore iudicis:

tertio, adertit citatio partium, & hæc citatio fiet cum timore & tremore ab ipso met lethali morbo, incipit homo pallescere, & tremere, quia reperit mortem esse ministram mortis, & per eam citari ad ultimum iudicium.

Quarto, sequetur discussio causæ, concurrente irroganti propriæ conscientiæ testimonio, quod erit terror omnium in acceptione maius, iuxta Diuinum

Quinto, superueniet fulminatio sententiæ, confortantis causæ, & ad has condiciones, ut potè, priores reducantur alia timore plenissima.

in verbis brevissimam! quia in vnica dictione, imò in vnica solâ littera, in omni iudex dicit reprobo: *i maledicte in ignem ater-* nâ, et copiosissimam in sententiâ, quia in illo, in- dicitur Diuini iudicii efficacia, æternæ pœnæ damna- tio, vniuersa miseria, & animæ exterminium. O sen- tentia solam tremendam, solam terribilem, solam for- midabilem non est timenda fames, non pestis, non bel- lus, non mors, nec vllæ mundi aduersitates & tribula- tiones, sed sola æterni iudicis sententiâ in æternum

condemnantis, & sine fine punientis. Quamobrem conceptus Abbas Elias indelebili semper recolens me- moria ultimi iudicii particularis finali sententiâ dicebat: *Firmum est mihi propositum cum timore cogito, egressum animæ de corpore, ad Deum, & sententiâ iudicis.* Et S. Bern. in tractatu correptus timore, totus timidus & anxius fecit propositum, se nunquam velle lætari, sed semper plangeie, donec liber à sententiâ mortis audiat ex ore Christi sententiâ vitæ: *Firmum est mihi propositum nunquam ridendi, quousque audiam ex ore Dei illa sententiâ: Venite benediciti, & nunquam à fetu desistendi, nisi sit liber ab illa sententiâ: Ite malediciti.*

Secundo, subsequitur sententiæ executio, quæ subito, & in eodem momento fiet, veluti eodem momento, cæteræ concomitantes, quæ in eodem intercurrunt iudicio; ita post egressum animæ ex corpore subito in vnico instanti continget anima presentatio, ab- solutio, examinatio, sententiâ, & executio, in eodem momento.

D momento

momento anima reperietur aut in Inferno, in qua
pœnarum æternitate, aut in Paradiso in æternitate
gloriæ.

*Exempla
Iudicii ter-
rorem cõ-
monstran-
tia.*

EXEMPLA.

TIT. II.

1. *D. Vinc. in
Sexag. serm.* **S** Sanctus Vincentius Ferretius de quodam ad
te recenset, quod in somno adductus ad Divi
Iudicium tantum exinde conceperit timorem & pœ-
nitentiam, ut de somno excitatus totus canus inventus fuerit.

2. *Climac. grad. 2.* **T**erribile, & huic proposito conformem exemplum
quod refert Climacus de quodam Religioso S. viro
post multos assultus & tentationes Dæmonis
audientibus cunctis assistentibus coactus fuit discer-
teri: *Verum est, ad hoc nescio, quid dicam, Dei
misericordiam imploretur.* Cæteris de præviis acculatus
Dæmonis coram Iudice responderat, aut quia per
de quibus arguebatur, per confessionem delectatus
quia de iis per orationes & jejunia magnam subiecit
penitentiam, vel denique quia eorum, quæ ei opposi-
tæ erant, falsitatem ostenderet; at ultimæ acculatus
manus, & quid responderet, hand scivit: quare
ad misericordiam Dei, dicendo: *Ad hoc nescio quid dicam, Dei misericordiam
imploretur.* Quod si ergo hic Religiosus tam sanctus, qui
quadraginta annos Religionis, uti subiungit
Theodor, dono lachrymarum præditus, miracula multa
operatus, exitum de sua salute incertum ac dubium
qui dicendum est de aliis, qui eo longè inferiori
sanctitate vitæ?

3. *Tom. 1. Cõ
cil. p. 2. in
annis de
vita Papa
Theod. fol.
280.* **U**t terror Divinæ sententiæ, quàm Christus D.
mortis horâ contra peccatores proclamabit, claris-
sime ostendatur, non abs re erit, si nobis ob oculos ponatur
emplum Theodori Papæ Pyrrhum Hæreticorum
cõmunicationis ferientis fulmine. Accessit Pontificatus
Theodori Sancti Petri, & præsentem ibidem magnam præsentem
multitudinæ accepit calicem, quo continebatur Sanguis